МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный университет

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)

П Р И К А З

от 25.08.2025  №15-ПК

 Москва

О зачислении на 1 курс для обучения по образовательным программам высшего

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры в ФГБОУ ВО «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на 2025/2026 год и на основании конкурных списков

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Институт

социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн.

Искусство)» в пределах конкурсной группы для иностранных граждан на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих, прошедших по

конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-  37.03.01 Психология (Социальная психология)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 БАНГЛАДЕШ 4222580
0 52

-  39.03.01 Социология (Социология и маркетинговые исследования)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 БАНГЛАДЕШ 3951393 0 54

2 БАНГЛАДЕШ 4127313 0 50

3 БАНГЛАДЕШ 4090011 0 40

-  42.03.04 Телевидение (Телевизионные технологии и производство медиапроектов)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 БАНГЛАДЕШ 3712118 0 65

2

2. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очно-заочной формы обучения в

Институт социальной инженерии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн.

Искусство)» в пределах конкурсной группы для иностранных граждан на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих, прошедших по

конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-  37.03.01 Психология (Социальная психология)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 АЗЕРБАЙДЖАН 4369619
0 66

3. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Институт

экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн.

Искусство)» в пределах конкурсной группы для иностранных граждан на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих, прошедших по

конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-  38.05.01 Экономическая безопасность (Экономико-правовое обеспечение экономической

безопасности)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 БАНГЛАДЕШ 3951392
0 45

-  38.03.02 Менеджмент (Управление проектами; Маркетинг и бренд-менеджмент)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1
ТУРКМЕНИСТ

АН 3668856 0 74

2
ТУРКМЕНИСТ

АН 3668851 0 69

3
ТУРКМЕНИСТ

АН 3802666 0 75

4 КИТАЙ 3951398 0 73

-  38.03.01 Экономика (Экономика и бизнес-аналитика; Финансы в цифровой экономике)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 ИНДОНЕЗИЯ 3652595 0 70

2 БАНГЛАДЕШ 3951383 0 48

3 ИНДОНЕЗИЯ 3951391 0 96

4 БАНГЛАДЕШ 3951395 0 48

5 БАНГЛАДЕШ 4090014 0 51

6 БАНГЛАДЕШ 4164972 0 52

3

7 ЛАТВИЯ 4369618 0 100

8
ТУРКМЕНИСТ

АН 4535134 0 67

9
АЗЕРБАЙДЖА

Н 4783933 0 63

10
ТУРКМЕНИСТ

АН 4783935 0 96

11 ГАНА 4792334 0 67

-  38.03.04 Государственное и муниципальное управление (Цифровое государственное

управление)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1
ТУРКМЕНИСТ

АН 3712124 0 78

2
ТУРКМЕНИСТ

АН 3712126 0 73

3
ТУРКМЕНИСТ

АН 3758907 0 73

4
ТУРКМЕНИСТ

АН 3802665 0 66

5
ТУРКМЕНИСТ

АН 3816984 0 76

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и

искусственный интеллект в бизнесе)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 БАНГЛАДЕШ 4127319 0 52

2 БАНГЛАДЕШ 4127315 0 40

3
ТУРКМЕНИСТ

АН 4570957 0 57

4 АЛЖИР 4164978 0 57

-  40.03.01 Юриспруденция (Юриспруденция)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1
ТУРКМЕНИСТ

АН 3585462 0 83

2
ТАДЖИКИСТА

Н 3918112 0 61

4

- 43.03.01 Сервис (Управление поведением потребителей в сфере услуг; Технологии

менеджмента в сервисе)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 АЛЖИР 4535135 0 42

2 АЛЖИР 4396209 0 42

4. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очно-заочной формы обучения в

Институт экономики и менеджмента ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии.

Дизайн. Искусство)» в пределах конкурсной группы для иностранных граждан на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих, прошедших по

конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-   43.03.01 Сервис (Управление поведением потребителей в сфере услуг; Технологии

менеджмента в сервисе)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 Украина 4988662 0 98

5. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Институт

искусств ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» в пределах

конкурсной группы для иностранных граждан на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг поступающих, прошедших по конкурсу, заключивших договор об

образовании на обучение:

-  50.03.02 Изящные искусства (Изобразительное искусство и арт-дизайн)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 КИТАЙ 3951396 0 177

2 Таджикистан 4716089 0 134

-  50.03.02 Изящные искусства (Дизайн костюма кино и телевидения)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 КИТАЙ 4803561 0 180

2 КАЗАХСТАН 4835506 0 155

-  50.03.04 Теория и история искусств (Искусствоведение и история дизайна)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 АРМЕНИЯ 4396207 0 59

5

6. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Институт

химических технологий и промышленной экологии ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина

(Технологии. Дизайн. Искусство)» в пределах конкурсной группы для иностранных граждан

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих,

прошедших по конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-  13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника (Информационные системы и технологии в

топливно-энергетическом комплексе)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 БАНГЛАДЕШ 4090012 0 83

7. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Институт

славянской культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн.

Искусство)» в пределах конкурсной группы для иностранных граждан на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих, прошедших по

конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-  45.03.01 Филология (Русский язык и межкультурная коммуникация)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 КИТАЙ 4535139 0 46

-  45.03.01 Филология (Отечественная филология (русский язык и литература);Интернет-

журналистика)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1
ТАДЖИКИСТА

Н 4803560 0 81

-  45.03.02 Лингвистика (Теория и методика преподавания иностранных языков и культур;

Переводоведение и межкультурная коммуникация)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1
ТУРКМЕНИСТ

АН 4005064 0 77

-  42.03.02 Журналистика (Международная журналистика и медиапроекты)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 КИТАЙ 3744470 0 129

6

8. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Институт

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н.

Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» в пределах конкурсной группы для

иностранных граждан на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

поступающих, прошедших по конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и дизайн)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 КАЗАХСТАН 3788781 0 80

2 БАНГЛАДЕШ 3951397 0 43

3 БАНГЛАДЕШ 4050132 0 59

4 АЛЖИР 4783936 0 55

9. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очно-заочной формы обучения в

Институт информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им.

А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» в пределах конкурсной группы для

иностранных граждан на места по договорам об оказании платных образовательных услуг

поступающих, прошедших по конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и дизайн)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 БЕЛАРУСЬ 4880784
0 100

10. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Институт

мехатроники и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн.

Искусство)» в пределах конкурсной группы для иностранных граждан на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих, прошедших по

конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-  29.03.01 Технология изделий легкой промышленности (Сервис технологического

оборудования)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 БАНГЛАДЕШ 4131401
0 81

-  15.03.06 Мехатроника и робототехника (Интеллектуальные робототехнические и

мехатронные системы)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 КАМЕРУН 5051468 0 60

7

11. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Институт

«Академия имени Маймонида»  ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн.

Искусство)» в пределах конкурсной группы для иностранных граждан на места по

договорам об оказании платных образовательных услуг поступающих, прошедших по

конкурсу, заключивших договор об образовании на обучение:

-  53.05.01 Искусство концертного исполнительства (Фортепиано)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 КИТАЙ 3785952
0 149

2 КИТАЙ 4075759
0 234

-  53.03.01 Музыкальное искусство эстрады (Инструменты эстрадного оркестра)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 МОЛДОВА 4547294
0 183

12. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс очной формы обучения в Институт

дизайна  ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» в пределах

конкурсной группы для иностранных граждан на места по договорам об оказании платных

образовательных услуг поступающих, прошедших по конкурсу, заключивших договор об

образовании на обучение:

-  54.03.01 Дизайн (Графический дизайн; Нейродизайн средовых пространств; Бионический

дизайн; Мультимедиа в промышленном дизайне; Дизайн персонального пространства

(предметный дизайн); Дизайн и урбанистика городской среды)

№ Гражданство
Уникальный код

поступающего

Баллы за Индивидуальные

достижения (ИД)

Сумма баллов (с учетом

результатов за ИД)

1 Китай 4535143 0 168

2 Казахстан 4418270 0 193